
ENERO MARZOFEBRERO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREANUAL

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2021 

SINALOA / ANGOSTURA,SINALOA

Total  16,364,671.70  18,234,577.19  12,676,431.63  19,209,546.51  8,440,898.55  15,595,034.84  18,119,443.46  22,588,238.01  15,109,575.08  13,386,294.31  11,573,860.17  13,535,479.73 184,834,051.18

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ENDEUDAMIENTO INTERNO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ENDEUDAMIENTO EXTERNO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00FINANCIAMIENTO INTERNO

 26,835,928.85  1,098,571.42  1,283,979.24  1,180,667.24  1,085,377.00  964,320.10  2,482,490.88  4,468,702.48  9,229,495.84  2,548,335.54  898,942.59  858,952.59  736,093.93IMPUESTOS

 1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

 2,583,359.88  310,359.40  429,303.77  228,063.58  252,061.38  61,550.40  51,610.21  64,830.93  334,712.78  146,645.51  288,193.35  220,528.65  195,499.92IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

 20,992,670.00  445,227.86  453,326.21  784,659.26  732,701.46  801,114.22  2,315,773.38  4,379,861.32  8,131,655.76  1,524,021.02  386,290.02  540,668.00  497,371.49IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL 

CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00IMPUESTOS ECOLÓGICOS

 275,769.68  27,162.99  94,928.80  50,554.03  8,427.40  7,103.87  7,413.61  8,110.78  33,424.86  3,991.90  8,267.89  20,650.24  5,733.31ACCESORIOS DE IMPUESTOS

 2,984,128.29  315,821.17  306,420.46  117,390.37  92,186.76  94,551.61  107,693.68  15,899.45  729,702.44  873,677.11  216,191.33  77,105.70  37,488.21OTROS IMPUESTOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE 

INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS 

FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE 

LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CUOTAS PARA LA SEGURIDAD SOCIAL

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA 

SEGURIDAD SOCIAL

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL

 1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

 1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS 

PÚBLICAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO 

COMPRENDIDAS EN LA LEY DE INGRESOS 

VIGENTE, CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES 

ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O 

PAGO

 1,922,092.17  729,678.20  667,642.80  132,223.93  20,536.21  31,495.67  41,704.51  25,845.34  18,426.85  78,819.67  87,817.69  26,187.28  61,714.02DERECHOS

 69,783.17  8,265.66  4,399.86  8,826.13  4,826.26  2,043.17  9,160.28  4,800.01  3,672.27  4,637.81  9,130.41  5,631.45  4,389.86DERECHOS POR EL USO, GOCE, 

APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES 

DE DOMINIO PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS 

(DEROGADO)

 1,825,790.17  720,753.00  662,923.40  122,915.57  14,869.05  27,582.27  31,381.49  18,718.95  10,328.38  74,032.92  78,069.96  19,966.84  44,248.34DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTROS DERECHOS

 26,518.83  659.54  319.54  482.23  840.90  1,870.23  1,162.74  2,326.38  4,426.20  148.94  617.32  588.99  13,075.82ACCESORIOS DE DERECHOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE 

INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS 

FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE 

LIQUIDACIÓN O PAGO

 73,075.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00  6,100.00  6,150.00  6,150.00  6,150.00  6,150.00  6,150.00  6,150.00  6,073.00  6,002.00PRODUCTOS

 73,075.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00  6,100.00  6,150.00  6,150.00  6,150.00  6,150.00  6,150.00  6,150.00  6,073.00  6,002.00PRODUCTOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PRODUCTOS DE CAPITAL (DEROGADO)
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 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE 

INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS 

FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE 

LIQUIDACIÓN O PAGO

 2,427,599.02  857,945.31  858,418.79  105,938.66  4,053.15  6,592.12  449,285.43  4,056.97  3,614.28  42,067.76  69,336.05  5,829.60  20,460.90APROVECHAMIENTOS

 2,427,599.02  857,945.31  858,418.79  105,938.66  4,053.15  6,592.12  449,285.43  4,056.97  3,614.28  42,067.76  69,336.05  5,829.60  20,460.90APROVECHAMIENTOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA 

LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN 

EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE INSTITUCIONES 

PÚBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE EMPRESAS 

PRODUCTIVAS DEL ESTADO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADES 

PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO 

EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADES 

PARAESTATALES EMPRESARIALES NO 

FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL 

MAYORITARIA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADES 

PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS 

MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL 

MAYORITARIA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADES 

PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS 

NO MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL 

MAYORITARIA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE FIDEICOMISOS 

FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN 

ESTATAL MAYORITARIA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE LOS PODERES 

LEGISLATIVO Y JUDICIAL, Y DE LOS ÓRGANOS 

AUTÓNOMOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTROS INGRESOS

 153,575,355.14  13,672,476.77  15,418,536.36  11,251,601.80  18,093,480.15  7,432,340.66  12,615,404.02  13,614,688.67  13,330,551.04  12,434,202.11  12,324,047.98  10,676,817.70  12,711,207.88PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

 101,474,047.00  8,389,633.71  10,930,842.36  6,765,249.20  13,610,947.57  2,933,330.26  8,177,212.80  8,611,612.69  8,719,488.59  7,829,378.64  7,832,376.56  7,707,900.55  9,966,074.07PARTICIPACIONES

 48,241,273.04  4,275,902.97  4,275,902.97  4,275,902.97  4,275,902.97  4,275,902.97  4,275,902.97  4,275,902.97  4,275,902.97  4,275,902.97  4,275,902.97  2,741,121.67  2,741,121.67APORTACIONES

 86,596.10  4,443.98  3,096.36  1,754.96  8,754.03  3,593.68  821.84  4,077.50  14,077.72  2,164.24  15,076.50  26,421.00  2,314.29CONVENIOS
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 3,773,439.00  1,002,496.11  208,694.67  208,694.67  197,875.58  219,513.75  161,466.41  723,095.51  321,081.76  326,756.26  200,691.95  201,374.48  1,697.85INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN 

FISCAL

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 

PÚBLICO (DEROGADO)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00AYUDAS SOCIALES (DEROGADO)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 

Y ANÁLOGOS (DEROGADO)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL 

PETRÓLEO PARA LA ESTABILIZACIÓN Y EL 

DESARROLLO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ING. HERIBERTO TAPIA ARMENTALIC. AGLAEE MONTOYA MARTINEZ C.HELEN ANGULO CASTRO

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDORA DE LA COMISION DE HACIENDA
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